关于硕士研究生进行第一批次学位申请相关工作的通知
各学院：

根据《大连交通大学关于2020年春季学期学位授予工作的通知》（大交大学位办发〔2020〕2号）及《大连交通大学2020春季学期疫情防控期间研究生学位管理工作实施细则》，结合学位申请工作相关要求，现将第一批次学位申请工作（即申请2020年7月9日授予学位）相关事宜说明如下：

一、总体说明

疫情防控期间，研究生学位管理过程由以往常规模式改为线上模式。期间材料流转及审核通过OA办公系统实现。材料签字处使用电子签名（签名人手写签名，制作电子签名）。

2、本学期因论文送审工作采取分批送审，因此预答辩、查重、答辩等各环节也将分批进行，请各学院安排好相关工作。
3、所有需要填写的表格请在“研究生院--学位工作--各类型学位申请材料”中下载，表格均已更新，请务必通知学生下载最新表格。

4、所有关于学位申请文件请参照：“研究生院--学位工作--学位授予政策”。

5、所有需要提交材料的地方都用红色字体标出。

二、答辩申请提交

1、各类别硕士生最迟于4月27日前提交答辩申请，流程如下：

（1）全日制学术型研究生登录研究生管理系统提交科研成果、开题报告、中期考核、提出答辩申请；全日制学术型硕士学位申请人发表学术论文等相关证明材料由导师审核后，报学院教学秘书处，教学秘书负责在研究生管理系统进行审核。
（2）全日制专业硕士、非全日制专业硕士学位申请人在研究生管理系统提交开题报告、提出答辩申请；

（3）在职工程硕士（非学历教育）提交《工程硕士申请答辩资格审查表》电子版及已完成的开题报告、中期考核PDF电子版（开题报告、中期考核要求所有签字、日期填写完整）。
在职工程硕士将以上三份材料→提交导师审核（资格审查表需导师签字）→导师OA提交学位办公室唐玉珍→组织相关人员进行审核、签字。
2、其他特殊情况未提交答辩申请的，请填写《研究生申请第一批次学位申请未提交答辩申请汇总表》（附件1），由学院4月27日前OA提交学位办公室，学位办将视情况开展相关工作。
三、专业学位研究生推荐评阅人材料提交

1、全日制专业学位硕士、非全日制专业学位硕士材料提交：

（1）申请人向学院教学秘书提交推荐评阅人审批表电子版（附件2）和推荐评阅人审批汇总表电子版（附件3）；

（2）学院教学秘书统一汇总后，将推荐评阅人审批表电子版（附件2）留本学院存档，将推荐评阅人审批汇总表（附件3）电子版于5月7日前OA提交至学位办公室唐玉珍。各学院提交前，请核对提交名单和申请答辩名单和数量是否一致。
2、在职工程硕士材料提交：
（1）导师于5月7日前将推荐评阅人审批表电子版（附件2）和推荐评阅人审批汇总表电子版（附件3）OA发唐玉珍。（推荐评阅人审批汇总表电子版命名方式：姓名+学号+专业）。
四、预答辩

1、在疫情防控期间，预答辩工作须由各学院组织线上进行。应确保使用的会议平台、电子投票方式等运行可靠，保证答辩过程顺利进行。

2、预答辩工作具体要求和预答辩委员会组成人员请严格根据《大连交通大学硕士、博士学位授予工作实施细则》（大交大研发〔2019〕20 号）文件进行，请仔细阅读文件中预答辩委员会组成人员，学位办公室将严格按文件进行审查。

3、预答辩结束后，在职工程硕士于答辩后3日内将《硕士研究生学位论文预答辩审查表》电子版（要求预答辩小组成员及导师签字完毕，表格内容填写完整）提交给导师，导师通过OA提交给学位办公室唐玉珍，学位办公室汇总后联系各学院进行审核签字。

4、其他研究生预答辩审查表由学院统一汇总。 由学院于6月12日前统一将《硕士研究生学位论文预答辩审查表》电子版（要求预答辩小组成员及主管副院长签字完毕，表格内容填写完整，按学术型、专业硕士两种类别分别提交）汇总后，OA提交至学位办公室唐玉珍，学位办公室审核签字后，返给学院。
五、论文查重

1、因论文送审工作将多批次进行，请申请人根据本人论文预送审批次，提前一周将查重论文电子版按规定提交，请各学院根据各批次论文送审时间安排好论文查重工作。
2、各学院论文查重账号将按照申请答辩人数110%分配，符合二次查重条件的论文由学院进行二次查重，严禁多次查重、有偿查重及对外服务。下图中的检测结果为查重结果。

[image: image1.png]TEmEe

rE

BMER

[ 5%

16960

@ & 8k

4% 481% 0%

注：以“检测结果”为标准。

3、论文查重相关标准请参见“研究生院--学位工作--学位授予政策--启用学位论文学术不端行为检测系统对学位论文进行检测的通知”文件，具体以该文件要求为标准进行查重工作。

4、论文查重在预答辩结束后进行。检测的论文格式为学位论文送审格式，包含摘要、目录、正文、攻读学位期间发表论文、参考文献、致谢等论文要素（以上内容中所有涉及作者及导师信息的文字须隐去,隐去方式用“XXX”代替。

5、全日制学术型、全日制专业硕士、非全日制专业硕士研究生同学将查重论文上传至“研究生管理系统--学位论文”处，论文命名方式：学号+姓名+专业。该三种类型研究生论文查重由各学院研究生教学秘书负责。教学秘书从研究生管理系统下载学生论文进行查重。

6、在职工程硕士（非学历教育）学位论文查重工作由学位办公室负责，请导师根据论文送审批次，提前一周将查重论文电子版OA发给唐玉珍，电子版论文命名为学号+姓名+专业+查重论文。
六、论文送审

1、研究生导师须严格认真审查学生论文，只有经导师审查通过，且答辩申请、预答辩、重合率监测通过的论文才可以提交平台进行送审。

2、学位论文实行分批送审，早提交，早送审。具体如下：

	论文送审时间
	学生提交凡科论文送审平台时间

	5月11日
	5月10日前

	5月18日
	5月17日前

	5月25日
	5月24日前

	6月1日
	5月31日前

	6月2日-16日
	学位办公室将视情况开展工作。

3、送审与查重的论文需完全保持一致，学院在提交送审论文前，要对二者进行严格审查，学位办公室也会进行抽查。一定注意：学位论文中包含摘要、目录、正文、攻读研究生期间发表的论文、参考文献、致谢等论文要素（以上内容中所有涉及作者及导师的名字须隐去，致谢中所有人名都需隐去。）

4、论文送审周期约为3周。

5、各类型论文送审封皮见研究生院-学位工作-各类型学位申请材料--送审封面，请务必采用该皮，并认真填写，否则无法送审。各学院教学秘书请认真审核学生送审论文，对不符合要求的论文一律不予送审。

5、我校教师（不含单籍教工）进行硕士研究生论文送审:299元/本，共送审2本，合计需缴纳598元；硕士研究生非首次论文送审：299元/本，共送审2本，合计需缴纳598元；其他学生由学校支付论文评审费。

各学院请于5月7日前将本学院研究生中（本校教师、非首次送审的延长学习年限生）的论文送审费用和名单提交学位办公室。
七、论文上传方法如下：

凡科送审平台-------------学生上传论文
（建议使用360浏览器或谷歌浏览器）
大连交通大学登录网址是：https://10150.lwglxt.com/,例如：如图所示：
[image: image2.png]

学生根据学号登录系统，用户名、登录密码默认设置均是学生学号。如图所示：
[image: image3.png]

登录到帐户后，会出现以下内容：个人信息、论文管理
[image: image4.png]J

EXfER

S

2}

RBizETs - BAES

RS

点击“个人信息”，先完善个人基本信息，如图所示：
[image: image5.png]ERIEEAEEE ASIEEES

EFHTEFIESR  ROESEEREE

aws. [osos
oK~ |[osoozs nEm. |[resmssssoizs
EEe RS R s

CRERE: ||EErEsanEsTi v

完善好后，点击“保存”即可，如图所示：
[image: image6.png]=

s

[

seve. [

e—

s

s

5、修改密码
修改登录密码，输入原密码、新密码及确认密码。点击“修改”即可，如图所示：
[image: image7.png]ISR

C | & == | https//10246.lwglxt.com/stu_admin/

RizETs - SBER

BRI
BE®:
# =8
AT

6、上传论文
在论文管理界面。（1）请务必认真填写一级学科、二级学科和研究方向，负责将无法评审。（2）论文分类一定按要求选择，注意其中全日制专业硕士和在职工程硕士请选择工程硕士（含专业硕士和在职工程硕士）。评阅模板一定按要求选择：（1）工程硕士（含专业硕士和在职工程硕士），一定要在送审论文封皮论文类型中正确填写（共五种类型，包括产品研发、工程设计、应用研究、工程/项目管理、调研报告，请务必和导师沟通后进行填写，关系评阅模板和评阅成绩）（3）工程硕士（含专业硕士和在职工程硕士）在凡科平台中务必正确选择评阅模板。

点击“上传论文”或者点击右上角的“上传论文”，点击之后，会出现如下界面，如图所示：
[image: image8.png]RS
et | mEve | wmsEawe

将论文命名为：学号.Pdf例如：2018053471.pdf。填写论文名称和上传论文pdf文件，点击“提交”即可，如图所示：
[image: image9.png]ONEIREETE - HEO

SRS st

e PESERESEREE: 12454 . pat

 上传的论文检查无误后，点击“选中评审”可送审论文，最后点击“确认”即可，如图所示：
[image: image10.png]10246 wght.com B

e ceezmEn i85 Ran e | MO EHES : TR
exmm EC

s =0

38

. rem 180808 163010 =5 w8

（注：学生必须在学校规定的上传论文日期内上传，截止日期到了之后将不能再上传论文）
7、查看评阅结果
研究生院或学院允许学生查看评阅结果权限打开，并且论文评阅完毕后，学生可以在论文管理中，直接点击“打印”即可查看论文评阅结果，或者直接点击论文题目也可以查看评阅结果，如图所示：
[image: image11.png]R - R

BRR HeRTR LR L2 RERAE Lie | MK U : TR
iexmR e ¥ s
. e 2180504 161110 £

[image: image12.png]€ C | @ == | nttps//10246.wglxt.com/stu_75396_readdoc/

学位办公室

                               2020年4月16日